
/AS

t,:t0
Prefeitura de

Sao Benedito

PM 5 ki
L W

Olionsmilloor

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público que realizará dia 01/10/2018, as
09:00 horas, A Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE,modalidade: Tomada de Preps N°

05.002/2018 — TP- objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DO MINI POSTO DE SAÚDE DE UMBURANA NO MUNICÍPIO DE SAO BENEDITO-CE. 0

Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda A sexta-feira no horário de 08h As 12h e 14:00 as 17:00h,

ou pelo portal do TCE/Ce: https://www.tce.ce.gov.bent-licitacoes / www.saobenedito.ce.gov.br. São

Benedito-CE, de 11 de Setembro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa— Presidente CPL.

NO

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Diário Oficia
MUNICIP10

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 14 de Setembro de 2018 • Ano VI • N° 1207

•

•

s a e içao encontra-se no site: www saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 07.009/2018-TP - Objeto:
Contratação dos serviços de construção de praças no sitio queimadas,
Cruz do Raio, Inhare, Ingazeira e Camocim no Município de São Benedito
-CE
Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.002/2018-TP - Objeto:
Contratação de empresa para serviços de construção do Mini Posto de
Saúde de Umburana no Município de São Benedito - CE

Esse município tem
Imprensa Oficial.

A Lei ouge que todo gestor
publique seus atos no seu veiculo
oficial para que a populaeao tenha
CeSSO e sua gestão seja

transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestáo Transparente e conscencia

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques. 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 58MUJIAZTC0000Y05HZGMG



MUNiCiPi0 Sao Benedito
Sexta-feira

14 de Setembro de 2018
3 - Ano VI - N° 1207

,

.‘ VIS() IW 1 It I .‘1)

•," ,,,,,

mimmiammollalm.

X Conussito Permanente de I teitaçiio de SAo Rene..
9:00 110111S, a Rua Paulo Marques, e 378. (.0,1,0, !.',.,i
5.002.'201 g FP- objeto: CONTRA"' k( 1,0 1W 1 Ni MO S 1 I' \R k SI R\ R, OS in I: I1\ ••• 1 It 1.

rd') MINI POSTO DE s x t 1/1. DI t MID II ‘ \ \ \O It \I( 11'1(1 DE s i,(1 III \ LIM 0.(. i

ital podera ser adqutridolunto a (II segunda a -;exta ;cm' no horm to de 0Th as I '! •.• ., • !,, ,. • - ..,

u pet() portal do -rcrctl: iiitills;WW.t02 s:C,D,l I.,; ¡,;11tliaLi,CS . WWW.:00bell,:dlt,..:' ,....  

enedito-CE, de 11 de Setembro de 2018. Edson Cleitot, I' ..,,,,, Sousa pre,ideme.C'PL. ,•
i
i

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 58MLIJIAZTC0000Y05HZGMG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



-

L.;
"-)

•

0

..1*%.: z :"••

Y,i1 1;"¡A4S c̀
Sf2;t:7,

,1V°
°

•

8g:

••2:7

L
E
I
L
A
O
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 J
U
C
A
S
1
0
E
 

;
5=ZE
eNL.ty

113!S
9

P21

N2Q _

ao5-u

<2- -
•;-:

Zo,

"¡A0- t• •

▪ i;
Fl=

•-•I

XV'

•
F: 0

:1•;'

▪ Mt

▪ '

o

,7.z.21s

-,;•••[..;•:...1-1 •

t
1.0

6

s

o.

3

2

C.

COI

.84 .703

•d..4
Via0c
• •

7.7

.;0



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°173 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2018

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N
06.003/2014 - CP - A Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através da Secretaria de Infraestrutura torna pública, a ANULAÇÃO do Processo de
Licitação N 06.003/2018-CP, Modalidade Concorrência Pública, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para a construção dc 10 campos society
com grama sintética no Municipio de Maranguapc-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital, devido a inconsistências na planilha de
orçamento. os Termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666/93. Maranguape-CE, 13 de Setembro de 2018. Francisco Arnaldo Brasileiro - O Presidente.

Or** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama -Aviso de Licitação. Modail Pregão N°-006/2018AESA. Objeto: Aquisição
de Veículos Tipo Ambulância e Motocicletas, destinados ao atendimento das necessida . da SecretatIfilde Saúde' ibl Municipiftle Potiretama, conforme

: E 

especificações e quantidades discriminadas no termo de referencia (anexo l), deste edital. M Prz,r LJ 4). issão de Pregão comunica
aos interessados que a entrega das propostas comerciais e documentos de habilitação sera n ia d. . i‘r iqui(liontrio local). Maiores
informaçõe: através dos fones (88) 3425.1212/3425.1214) das 08:00 As 11:30 bores. A Comissão. 

Ifl
••• .5* •••

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales. Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preps N° 24/2018-SOU - Aviso de
Abertura de Propostas de Preys. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados a abertura das propostas de preys para a Tomada de
Preços 24/2018-SOU - Serviços de Pavimentação em Paralelepipedo das Rues dos Flamengos e Vereador Aquilis Batista dos Santos - Quadra G. pare as
08h0Omin clo dia 18 de Setembro de 2018, na sale da Comissão de Licitação. Campos Sales-CE, 13 de Setembro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbá
-President da Comissão de Licitação.

k ,111111.0,411•11...4,

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Sic) Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Silo Benedito-CE, torna público
que realizara dia 01/10/2018, is 09:00 horas, A Rua Paulo Marques, n°378, Centro, Sio Benedito/CE,modalidade: Tomada de Preços N°05.002/2018 TP
Objeto: cor taiga() de empresa para serviços de construção do Mini Posto de Saúde de Umburana no Municipio de Sio Benedito-CE. 0 Edital poderá ser
adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h As 12h e 14:00 As 17:00h, ou pelo portal do TCE/Ce: https://wwwice.ce.gov.bript-licitacoes

\ www.saobenedito.ce.gov.br. Sir) Benedito-CE, de 11 de Setembro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa- Presidente da CPL.

 -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2018.09.10.1 - PP. Abertura: 02 dc Outubro de

•2018, As 10.0011 (dez horas). Julgamento: menor prey por lote. Objeto: aquisição de equipamento e material permanente (Proposta n° 11413.042000/11 70-
01) destinados ao Hospital Municipal de Guaramiranga/CE, de interesse da Secretaria de Seigle do Municipio, conforme Projeto Básico/Termo de Referência
em Anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 3321-1130 de 08:00 is 12:00h. Francisco Alison Pereira
dos Santos • Pregoeiro.

•

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato- Pregão N° 2018.08.03.1. Partes: o Municipio de Jardim, através da Secretaria
Municipal c e Agricultura e a empresa Ceara Motor Ltda. Objeto: Aquisição dc dois veiculos tipo caminhonete, 2017/2018, flex, ar condicionado, direção
hidráulica e motor 1.4,02 portas e airbag duplo destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Jardim'
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 92.000,00 (noventa e dois mil reais). Vigência Contratual: atê
31/12/2018 Signatários: Lenyze Conrad° Ferreira dos Santos e Andre Luiz Jucá Costa. Data de Assinatura do Contrato: 28 de Agosto de 2018.

•** ••• ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato-Pregão N° 2018.08.03.2. Partes: o Municipio de Jardim, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Ceara Motor Ltda. Objeto: Aquisição de veiculo automotor tipo passeio destinado ao atendimento das necessidades das
diversas Unidades Básicas de Saúde de Jardim/CE, conforme Emenda Parlamentar n" 20700009, conforme especificações constantes no Edital Convocatório
Valor Total do Contrato: RS 44.800,00 (quarenta e quatro mil oitocentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Anizelda Jorge Coo.t
Matias e Andre Luiz Jucá Costa. Data de Assinatura do Contrato: 28 de Agosto de 2018.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.09.10.2 - PP. Abertura: 02 de Outubro
de 2018, à 14:00H (quatorze horas). Julgamento: Menor Prey por Lote. Objeto: aquisição dc equipamento e material permanente (Proposta N"
11413.042000/1150-01) destinados as Unidades Básicas de Saúde de Guaramiranga/CE, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio, conforme
Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409. Guaramiranga/CE ou (085) 3321-1130 de 08:00
as 12:00h. l'ranciseo Alison Pereira dos Santos. Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.09.10.001. A Pregoeira do Município de Aquiraz
toma públioo que no dia 26 de setembro de 2018 As 09h0Omin dará inicio à licitação que tem como objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva
c corretiva, dos equipamentos fisioterapêuticos, medico-hospitalares c odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde, CEM, CRF, CEO e Hospital
Municipal, conforme especificações contidas no Termo de Referencia. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, de 08h00 as
121100min, ;ito a Travessa Jose Lage Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - CE, 13 de setembro de 2018. Wilda de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 28/2018-SOU - Aviso de
Abertura de Propostas de Pregos. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados a abertura das propostas de preys para a Tomada
de Preys if 28/2018-SOU - Serviços de Pavimentação das Ruas 07 de Setembro, Leonardo Andrade e Pref. Enéas Amtda - Distrito de Quixariú, para as
141100min do dia 18 de Setembro de 2018, na sala da Comissão de Licitação. Campos Sales-CE, 13 de Setembro de 2018. Carla Maria Oliveira TimbO.
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- TOMADA DE PREÇOS N' 05.002/2018-TP - A Comissão de Licitação toma público que no proximo dia 18 de Setembro de 2018, is 09h. estará
abrindo, ens Sessão Pública, as Propostas de Preys referentes à Tomada de Preços N° 05.002/2018-TP, cujo OBJETO e a Pavimentação em pedra tosca e

meio fio era diversas Ruas da Sede do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Ara* Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

a** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRI') N° 156/2018 -
SAAE - Central de Licitação. Data de Abertura: 27 de Setembro de 2018, is 09h. OBJETO: Registro de Prey para Futuras e Eventuais Aquisições de

tubos PVC DEFOFO. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br, (ACESSE SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato

de Medeiros. N° 1.250. 40 andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 13 de Setembro de 2018.0 Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morals.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucis. Torna-se público que fará realizar Leilão Publico de bens móveis, motocicletas. velculos, camionetas,

ônibus, trator e barro considerados inserviveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceara, Francisco das Chagas Pereira Júnior,
a realizar-se-A no dia 05 de Outubro de 2018 is 14:00h, no Auditório da Prefeitura (Polo de Lazer), sito na Rua Ccl. Raimundo Gomes, s/n°, Centro Jucás!
CE Infonnações: (85) 99799.1371 ou (88) 3517.1410.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no proximo dia 01 de Outubro de 2018 As 09:00
horas, estairá abrindo licitação na modalidade Tomada de Preys N° MA-TP001/18, cujo objeto é construção dc um mata-burro e fechamento do Liza° da
Sede do M micipio c do Liza° do Distrito de Ematuba. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.hr/licitacoes ou
na Sede de ,ta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 13 de Setembro de 2018. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL.


